

## R. Juknevičienė: Demokratinis pasaulis yra stipresnis už autokratijas

Pirmadienį Europos Parlamento (EP) plenarinėje sesijoje Strasbūre vykusioje diskusijoje, skirtoje Sovietų Sąjungos iširimo 30-mečiui, kalbėjusi europarlamentarė Rasa Juknevičienė teigė tvirtai tikėjusi, kad Belovežo sutartį pasirašiusios valstybės – Rusija, Ukraina, Baltarusija – taps demokratiškomis Europos valstybėmis.

„Joms sunkiau, nes tautas ir žmones naikinęs komunistų režimas valdė daugiau nei 60 metų. Įsivaizduokite nacių valdymą 60 metų! Kokia būtų buvusi Europa? Nacizmas buvo įvertintas ir pasmerktas tiek teisiškai, tiek juridškai konkrečiai Niurnbergo procese. Tuo tarpu komunistų nusikaltimai ne tik kad neįvertinti tarptautiniu lygiu, atvirksčiai, Rusijoje sugrįžta Stalino šlovinimas. Nebaudžiamumas už SSRS padarytus nusikaltimus veda į toki pat agresyvumą dabartiniais laikais“, – kalbėjo EP narė R. Juknevičienė.

Ji taip pat išreiškė nusivylimą, kad tik trys politinės grupės palaikė Europos liaudies partijos frakcijos iniciatyvą išsamiai įvertinti trėmimų ir gulagų istoriją, priimant Europos Parlamento rezoliuciją ir pakvietė neabejingus kolegas pasirašyti dokumento tekstą.

Europarlamentarė teigė, kad SSRS iširimo 30-metį minime neramiu metu.

„Kremliaus ultimatumuose dėl NATO – vaizdai lyg iš Ribentropo-Molotovo Europos pasidalijimo žemėlapiu. Negalime to leisti. Reikia padėti apsiginti ukrainiečiams, baltarusiams, tačiau pagalba reikia ir rusams. Sacharovo premija Navalnui, Nobelio Taikos premija – teisingi žingsniai. Tačiau to maža“, – pažymėjo R. Juknevičienė.

Europarlamentarės teigimu, pirmiausia reikia atsikratyti baimės, nes V. Putinas baugina ir gąsdina tiek mus, tiek savus žmones. „Tačiau mes turime imti pavyzdį iš Aleksejaus Navalno ir nebijoti“, – kvietė europarlamentarė.

ELP frakcijos vicepirmininkė pabrėžė, kad niekas Kremliaus neprovokuoja labiau, nei neveiksnumas, bijant išprovokuoti Rusiją.

Ji teigė, kad demokratinis pasaulis yra stipresnis už autokratijas ir pasiūlė pakviesti Ukrainą, Gruziją dar glaudesniai bendravimui su Europos Sąjunga.

„Didžiulės viltis į mus deda europietišku keliu ryžtingai sukanti mažytė Moldova. Jos europietiška sėkmė būtų ir visos Europos sėkmė. Įskaitant Rusiją, kuriai geriausias vaistas nuo imperinių ligų – laisvos ir demokratiškos, ekonomiškai pasiturinčios buvusios SSRS pavergtos tautos“, – kalbėjo R. Juknevičienė.

Ji sakė tikinti, kad Rusija taps kitokia, kad iki galo taip ir nesugriuvusi agresyvi imperija yra laikinas reiškiny.

R. Juknevičienė: Demokratinis pasaulis yra stipresnis už autokratijas

